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LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HỒ CHÍ MINH 

CỤM THI ĐUA SỐ 3 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-CTĐ3 Gò Vấp, ngày      tháng 7 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi tay nghề “Đầu bếp giỏi” năm 2023 của Cụm thi đua 3 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KHPH-LĐLĐ ngày 27/03/2023 về tổ chức các hoạt 

động Cụm thi đua 03 năm 2023, được sự thống nhất của Liên đoàn Lao động các 

quận trong Cụm thi đua 3 tại cuộc họp ngày 27/03/2023; 

Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi tay nghề 

“Đầu bếp giỏi” năm 2023 của Cụm thi đua 3 với những nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tạo điều kiện cho đoàn viên công đoàn, CNVC-LĐ có điều kiện trao đổi, học 

hỏi kinh nghiệm trong công tác chuyên môn cùng lĩnh vực, ngành nghề, bên cạnh 

đó thông qua hội thi các đơn vị tạo mối giao lưu thân thiện. 

- Đẩy mạnh việc thực hiện đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, nâng cao kỹ 

năng nghề nghiệp cho đội ngũ cấp dưỡng nấu ăn tại các bếp ăn trong các trường 

Mẩm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn các quận trong Cụm thi đua 3. 

- Tuyên dương, động viên, khen thưởng những tập thể phụ trách các bếp ăn đạt 

thành tích cao trong Hội thi. 

2. Yêu cầu 

- Hội thi phải được tổ chức nghiêm túc, nội dung phù hợp, sát với yêu cầu của 

công việc. 

- Việc tổ chức Hội thi trên tinh thần tiết kiệm, phải đảm bảo khách quan, công 

bằng và hiệu quả; thông qua Hội thi, các thí sinh sẽ được giao lưu, học hỏi lẫn nhau, 

nâng cao kỹ năng nghề nghiệp. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

Dự kiến tổ chức ngày 16 tháng 8 năm 2023 (thứ Năm). 

2. Điạ điểm 

Dự kiến tổ chức tại Chi nhánh Công ty Cổ phần Đầu tư Long Biên, quận Gò 

Vấp (số 6 Tân Sơn, Phường 12, quận Gò Vấp). 

3. Thời gian đăng ký 

Liên đoàn Lao động các quận trong Cụm thi đua 3 triển khai đến các Công 

đoàn cơ sở để đăng ký danh sách mỗi quận 03 đội theo 03 khối học và gửi cho Liên 
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đoàn Lao động quận Gò Vấp trước ngày 11/8/2023 (thứ Sáu), (qua Group Zalo 

của Cụm thi đua 3), (theo mẫu đính kèm). 

III. ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG 

1. Đối tượng 

Đoàn viên công đoàn, người lao động hiêṇ đang công tác, làm việc taị bếp ăn 

trong các trường học có CĐCS trực thuộc các Liên đoàn Lao động Quận 7, Liên 

đoàn Lao động Quận 12, Liên đoàn Lao động quận Bình Tân, Liên đoàn Lao động 

quận Gò Vấp và Liên đoàn Lao động quận Tân Phú. 

2. Số lượng 

- Mỗi Liên đoàn Lao động trong Cụm thi đua 3 cử 03 đội tham gia theo các 

khối Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở (Mỗi đội gồm 03 thành viên). 

IV. NỘI DUNG,  HÌNH THỨC THI VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nội dung thi 

Lý thuyết về Luật An toàn thực phẩm 2010 số 55/2010/QH12 ngày 17 tháng 6 

năm 2010 và thực hành trình bày bữa cơm gia đình (Thể lệ đính kèm). 

2. Hình thức thi: Thi cá nhân và tập thể, gồm 02 vòng thi. 

2.1. Vòng 1: Thi lý thuyết 

Các thí sinh của mỗi đội sẽ làm bài thi trên giấy gồm 20 câu trắc nghiệm về 

Luật an toàn thực phẩm trong vòng 15 phút, lấy điểm trung bình của 03 thành viên 

để tính điểm chung toàn đội. 

2.2. Vòng 2: Thi thực hành 

- Các đội thi sẽ chế biến và trình bày bữa cơm gia đình (khẩu phần cho 04 

người ăn) với các món chính (gồm 01 món mặn, 01 món xào, 01 món canh).  

- Thời gian thực hiện nấu ăn 60 phút. 

- Sau khi hoàn thành phần thực hành nấu ăn, các đội phải trang trí, trình bày 

sản phẩm (món ăn), thể hiện được các nội dung, giá trị dinh dưỡng, thuyết minh ý 

nghĩa mâm cơm gia đình để Ban Giám khảo chấm điểm. 

- Thời gian thuyết minh sản phẩm cho mỗi đội (Đội trưởng trình bày): từ 03 

đến 05 phút. 

* Yêu cầu: 

- Bữa ăn phải được đảm bảo các tiêu chí cơ bản như: Món ăn ngon, dinh dưỡng 

hợp lý, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm và trình bày đẹp mắt. 

- Các đội tham gia được chuẩn bị sơ chế thực phẩm tươi ở nhà, không được sơ 

chế qua lửa và dụng cụ nấu ăn và cá đội dự thi tự chuẩn bị các trang thiết bị như 

(bếp gas, nồi, xoong chảo, bát đĩa, muỗng đũa…). 

- Ban Tổ chức Hội thi sẽ bố trí không gian nấu nướng và bố trí bàn để các đội 

trình bày sản phẩm dự thi. 

3. Kinh phí thực hiện 
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3.1. Kinh phí hỗ trợ cho các đội dự thi: 

Các Liên đoàn Lao động trong Cụm thi đua 3 chi và quyết toán kinh phí hỗ trợ 

cho các đội dự thi theo quy chế chi tiêu của đơn vị như sau: 

+ Hỗ trợ thí sinh ôn thi lý thuyết 03 ngày, tham gia hội thi 01 ngày. 

+ Hỗ trợ kinh phí mua nguyên vật liệu, thực phẩm cho phần thi thực hành: 

500.000 đồng/01 đội. 

3.2. Kinh phí tổ chức Hội thi  

- Căn cứ kinh phí tổ chức hội thi các đơn vị chuyển kinh phí về Liên đoàn Lao 

động quận Gò Vấp để thực hiện công tác tổ chức và quyết toán kinh phí theo đúng 

quy định (Đính kèm bảng dự trù kinh phí). 

- Phần hỗ trợ kinh phí cho thí sinh, mua nguyên vật liệu chuẩn bị thi, chi phí đi 

lại… do Liên đoàn Lao động các quận chi trực tiếp cho đội của mình. Các Liên 

đoàn Lao động chỉ chuyển phần kinh phí công tác tổ chức (tiệc sau hội thi, kinh phí 

Ban Giám khảo, chi khách mời, ….) về Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp). 

V. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp 

- Chuẩn bị ra bộ đề thi, quy chế, thể lệ Hội thi, cơ sở vật chất, địa điểm phục vụ 

cho Hội thi, cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức, mời Ban Giám khảo Hội thi và triển 

khai kế hoạch đến các thành viên của Cụm thi đua 3 trực thuộc Liên đoàn Lao động 

Thành phố. 

- Tổng hợp danh sách các thí sinh của các đơn vị đăng ký tham gia. 

- Phát hành thư mời đến các thành viên của Cụm thi đua 3, thư mời lãnh đạo 

Liên đoàn Lao động Thành phố, Quận ủy, UBND Quận tham dự lễ khai mạc Hội 

thi; báo, đài đưa tin. 

- Dự trù kinh phí phục vụ cho công tác tổ chức Hội thi, Ban Giám khảo và 

khen thưởng các tập thể đạt giải trong Hội thi thông báo đến Liên đoàn Lao động 

các quận trong Cụm thi đua 3 cùng nhau phối hợp thực hiện. 

- Chịu trách nhiệm phối hợp với Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở Chi nhánh 

Công ty Cổ phần Đầu tư Long Biên chuẩn bị bữa tiệc thân sau khi kết thúc Hội thi. 

- Thực hiện công tác quyết toán, chuyển hồ sơ quyết toán bản photo cho các 

đơn vị trong cụm (nếu các quận cần). 

2. Các đơn vị còn lại trong Cụm thi đua 3 (Liên đoàn Lao động Quận 7, 

Quận 12, quận Gò Vấp, quận Tân Phú, quận Bình Tân) 

- Các thành viên của Cụm thi đua 3 cử thành viên tham gia Ban Tổ chức và Tổ 

giúp việc theo kế hoạch và cử lực lượng tham gia Hội thi theo đúng đối tượng, số 

lượng và gửi cho Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp đúng thời gian quy định. 

- Hỗ trợ kinh phí các đội dự thi và chuyển kinh phí tổ chức Hội thi về Liên 

đoàn Lao động quận Gò Vấp. 

3. Chương trình chi tiết hội thi 
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- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu khai mạc Hội thi của Liên đoàn Lao động quận Gò Vấp; 

- Phát biểu ý kiến chỉ đạo của đồng chí Trương Hồng Sơn - Ủy viên Ban 

Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Liên đoàn Lao động Thành phố - Phụ 

trách Cụm thi đua 3;  

- Thông qua Thể lệ Hội thi; 

- Giới thiệu Ban Giám khảo Hội thi; 

- Các đội tiến hành thi lý thuyết và thi thực hành; 

- Tổng kết khen thưởng các đội tham dự Hội thi; 

- Bế mạc Hội thi. 

4. Thành lập Ban tổ chức, Tổ giúp việc và Ban Giám khảo Hội thi 

*  Đồng Trưởng ban 

- Đ/c Đào Thị Hồng Hạnh, Chủ tịch LĐLĐ quận Gò Vấp; 

- Đ/c Phan Minh Thắng, Chủ tịch LĐLĐ quận Tân Phú; 

- Đ/c Nguyễn Văn Hải, Chủ tịch LĐLĐ quận Bình Tân; 

- Đ/c Võ Khắc Bình, Chủ tịch LĐLĐ Quận 7; 

- Đ/c Nguyễn Thị Ngoãn, Chủ tịch LĐLĐ Quận 12. 

*  Đồng Phó ban 

- Đ/c Phạm Văn Tài, Phó Chủ tịch LĐLĐ quận Gò Vấp; 

- Đ/c Trần Thị Bích Thuận, Phó Chủ tịch LĐLĐ quận Gò Vấp; 

- Đ/c........................................ , Phó Chủ tịch LĐLĐ quận Tân Phú; 

- Đ/c........................................ , Phó Chủ tịch LĐLĐ quận Bình Tân; 

- Đ/c Nguyễn Thị Hồng Sen, Phó Chủ tịch LĐLĐ Quận 7; 

- Đ/c Nguyễn Hồng Khanh, Phó Chủ tịch LĐLĐ Quận 12. 

* Tổ giúp việc 

- Đ/c .................................  , .............. LĐLĐ quận Tân Phú; 

- Đ/c .................................  , .............. LĐLĐ quận Bình Tân; 

- Đ/c................................... , .............. LĐLĐ Quận 7; 

- Đ/c Nguyễn Kim Hoàng, Chuyên viên LĐLĐ Quận 12; 

- Đ/c Nguyễn Thùy Linh, Kế toán LĐLĐ quận Gò Vấp; 

- Đ/c Trần Thị Ngọc Diễm, Cán bộ LĐLĐ quận Gò Vấp; 

- Đ/c Nguyễn Thị Kim Tuyến, Cán bộ LĐLĐ quận Gò Vấp; 

- Đ/c Hồ Thị Trâm Ngọc, Cán bộ LĐLĐ quận Gò Vấp; 

- Đ/c Huỳnh Ngọc Thiện, Cán bộ LĐLĐ quận Gò Vấp; 
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- Đ/c Nguyễn Huyền Thương, Cán bộ LĐLĐ quận Gò Vấp; 

- Đ/c Trần Vũ Minh Hương, Cán bộ LĐLĐ quận Gò Vấp. 

* Ban Giám khảo 

- Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh: 01 người. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Quận ủy: 01 người. 

- Đại diện Ban Giám đốc Trung tâm Y tế quận Gò Vấp: 01 người. 

- Đại diện tiết chế dinh dưỡng Bệnh viện Chợ Rẫy: 01 người. 

5. Cơ cấu giải thưởng 

- 01 Giải nhất: 1.000.000 đồng. 

- 01 Giải nhì: 800.000 đồng. 

- 02 Giải ba: 600.000 đồng.  

- 11 Giải khuyến khích: 400.000 đồng/giải. 

Trong quá trình thực hiện có vấn đề gì vướng mắc đề nghị liên hệ với LĐLĐ 

quận Gò Vấp (Đ/c Phạm Văn Tài, Phó chủ tịch LĐLĐ quận Gò Vấp; SĐT: 

0988.512.309) để được trao đổi. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thi tay nghề “Đầu bếp giỏi” Cụm thi 

đua 3 năm 2023 của Cụm thi đua 3. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, góp phần 

cho Hội thi thành công tốt đẹp./. 
 

                                                        

   

 

 

Nơi nhận:                                                                                      

- Thường trực LĐLĐ TP; 

- Ban CSPL LĐLĐ TP;  

- Đ/c Trương Hồng Sơn, UVTV – CN UBKT 
LĐLĐ Thành phố, phụ trách Cụm thi đua 03; 

- LĐLĐ quận Cụm thi đua 03;  

- Lưu VP./.  
 

TM. CỤM THI ĐUA 03 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN GÒ VẤP 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                  

Đào Thị Hồng Hạnh 
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LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HỒ CHÍ MINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG ………………….…  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

 ……………., ngày …… tháng ….. năm 2023 

 

DANH SÁCH 
Đăng ký thí sinh tham gia Hội thi tay nghề “Đầu bếp giỏi” năm 2023  

của Cụm thị đua 3 

 

 

STT Họ và tên 
Năm sinh 

Điện thoại liên lạc 
Nam Nữ 
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       TM. BAN THƯỜNG VỤ 
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